固定資産（未登記家屋）所有者変更届
（家屋補充課税台帳登録者の変更届）

年 月 日

神栖市長 様

届出人 住所

氏名 ○印

電話番号

固定資産（未登記家屋）の所有者を下記のとおり変更したので届け出ます。

なお、今後本件にかかる問題が生じたときは、当事者間にて解決し貴市には一切ご迷惑をお掛けいた

しません。

記

下記については記入しないでください。

新
所
有
者

フリガナ

印

電話番号

氏名

住所

旧
所
有
者

フリガナ

実印※
氏名

住所

変
更
事
由

年 月 日 売買 ・ 贈与 ・ その他（ ）

相続 （死亡日： 年 月 日）

建
物
の
表
示

所在地 種類 構造 床面積

㎡

㎡

㎡

添
付
書
類

売買・贈与の場合 相続の場合

(1) 旧所有者の印鑑登録証明書

(2) 売買契約書の写し（売買）

(3) 贈与証書の写し（贈与）

(1) 遺産分割協議書又は遺言書の写し

※遺産分割協議書を作成していない場合

(1) 戸籍謄本（旧所有者と相続人との関係がわかるもの）

(2) 相続人全員の同意書

(3) 相続人全員の印鑑登録証明書

受付年月日 年 月 日 課長 課長補佐 係長 担当

CS異動年月日 年 月 日

課税反映年度 年度

備考

※
相
続
の
場
合
、
旧
所
有
者
の
押
印
は
不
要
で
す
。